
Nº 98, quarta-feira, 23 de maio de 2018 31ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052300031

EXTRATO DE CONTRATO

Nup: 63148.000418/2018-08 Extrato de Contrato nº 65720/2018-
017/00; Contratante: Hospital Naval Marcílio Dias - Cnpj nº
00.394.502/0148-70; Contratada: Air Liquide Brasil Ltda; Cnpj:
00.331.788/0006-23; Modalidade: Tjil nº 65720/03/2018; Natureza de
Despesas 339030/39; Objeto: O Objeto do Presente Contrato Consiste
Na Contratação de Serviço de Assistência Técnica Para Manutenção
Preventiva e Corretiva, Com Fornecimento de Peças Por Demanda e
A Disponibilização de 02 (Dois) Técnicos Para Rede de Gases e os
Equipamentos de Marcas Diversas, de Representação Exclusiva da
Empresa Air Liquide Brasil Ltda, Instalados Nas Várias Unidades do
Hospital Naval Marcílio Dias, Valor Total Estimado Anual do
Contrato: R$ 988.941,72 (Novecentos e Oitenta e Oito Mil,
Novecentos e Quarenta e Um Reais e Setenta e Dois Centavos);
Prazo de Vigência: 20/04/2018 A 20/04/2019;

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-UASG 765720

Nº Processo: 63148001577201811 . Objeto: Contratação emergencial
da empresa especializada em atendimento multidisciplinar em
domicílio a paciente pediátrico em regime de Home Care. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Possibilitar que permaneça fora
do ambiente hospitalar com acompanhamento multidisciplinar e
supervisão médico adequados. Declaração de Dispensa em
21/05/2018. PAULO CESAR LADEIRA JUNIOR. Ordenador de
Despesas. Ratificação em 21/05/2018. LUIZ CLAUDIO BARBEDO
FROES. Diretor. Valor Global: R$ 150.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.092.929/0001-98 PRONEP LAR
INTERNACAO DOMICILIAR LTDA.

(SIDEC - 22/05/2018) 765720-02018-2018NE000026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES
LTDA.: CONTRATANTE: Hospital Naval Marcílio Dias; ESPÉCIE:
Termo Aditivo nº 65720/2015-011/04 OBJETO: Alteração das
Cláusulas Terceira - Dos Prazos, Quarta - Da Garantia de Execução e
Sexta - Da Dotação Orçamentária da Contratada, do acordo inicial;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/03/2018 a 12/04/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2018 - UASG 765720

Nº Processo: 63148000533201874.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos permanentes
de saúde para o Serviço de Ultrassonografia do Hospital Naval Marcílio
Dias. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/05/2018 de 08h00 às
17h00. Endereço: Rua Cesa Zama, 185 Lins de Vasconcelos - RIO DE
JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/765720-
05-40-2018. Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Caso haja
discrepância na descrição do item entre o Comprasnet e o Termo de
Referência, prevalecerá a descrição do item que consta no Termo de
Referência.

GILEADE TEIXEIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/05/2018) 765720-00001-2018NE000026

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2018 - UASG 765720

Nº Processo: 63148.004246/2017.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos especiais para
o Serviço de Farmácia Ambulatorial Total de Itens Licitados: 00010.
Edital: 23/05/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 15h00. Endereço:
Rua Cesa Zama, 185 - Lins de Vasconcelos Méier - RIO DE JANEIRO
- RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/765720-05-41-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Observar a
descrição dos itens constantes no Termo de Referência por ocasião da
formulação da proposta

PAULO CESAR LADEIRA JUNIOR
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 22/05/2018) 765720-00001-2018NE000026

DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 06/2018

Objeto: Aquisição de Material de Expediente. Empresas vencedoras:
SANRITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ:
09.582.478/0001-41 - Itens: 19 e 28; JUDITE DE ALMEIDA EIRELI
CNPJ: 10.563.236/0001-90 - Itens: 23 e 24; G.P.A
GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI - CNPJ:
11.175.931/0001-47 - Item: 22; SLIM SUPRIMENTOS LTDA - EPP
- CNPJ: 11.901.975/0001-07 - Itens 01 e 3; SUPRY OFFICE
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 764000

Nº Processo: 63011000737.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Cartuchos e Toners. Total
de Itens Licitados: 00029. Edital: 23/05/2018 de 08h00 às 11h30 e de
13h30 às 16h00. Endereço: Praca Barao de Ladario S/n - 4 Andar -
Centro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 7 6 4 0 0 0 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GILBERTO TURONIS CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/05/2018) 764000-00001-2017NE000013

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 1/2018 - UASG 710300

N° Processo: 61985.000439/2017-47, Processo de Seleção e
Contratação de Fornecedor (PSCF) para Registro de Preços nº
07/2017. Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços
para a eventual aquisição de material de expediente, de informática e
de limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas, especificado no item 1 do Termo de Referência, anexo 1
do edital de PSCF nº 07/2017, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
Registradora: Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A. - Amazul,
Cnpj: 18.910.028/0001-21. Registrada: Mp3 Distrib. e Import. e Mat.
Escolar Eireli - Epp. Cnpj: 17.063.665/0001-47, Grupo 1, Itens 01 A
27, Preço Total Registrado: R$ 43.740,00 (quarenta e três mil,
setecentos e quarenta reais). Fundamento legal: Lei n° 13.303/2016 e
Decreto n° 7.892/2013. Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de
assinatura, 02/04/2018 a 02/04/2019. Signatários: Ney Zanella dos
Santos, Diretor-Presidente da Amazul, Antonio Bernardo Ferreira,
Diretor de Administração e Finanças da Amazul e Marcelo Paulino
de Oliveira, Diretor da Mp3 Distrib. e Import. Util. e Mat. Escolar
Eireli - Epp.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 2/2018 - UASG 710300

N° Processo: 61985.000439/2017-47, Processo de Seleção e
Contratação de Fornecedor (PSCF) para Registro de Preços nº
07/2017. Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços
para a eventual aquisição de material de expediente, de informática
e de limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas, especificado no item 1 do Termo de Referência, anexo
1 do edital de PSCF nº 07/2017, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição. Registradora: Amazônia Azul Tecnologias de Defesa
S.A. - Amazul, Cnpj: 18.910.028/0001-21. Registrada: Atlantis
Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli - Epp. Cnpj:
10.596.399/0001-79, Grupo 3, Item 57. Preço total registrado: R$
503,97 (quinhentos e três reais e noventa e sete centavos).
Fundamento legal: Lei n° 13.303/2016 e Decreto n° 7.892/2013.
Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura, 02/04/2018
a 02/04/2019. Signatários: NEY ZANELLA DOS SANTOS, Diretor-
Presidente da Amazul, Antonio Bernardo Ferreira, Diretor de
Administração e Finanças da Amazul e Rodrigo Luiz de Souza,
Diretor da Atlantis Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli -
Epp.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 3/2018 - UASG 710300

N° Processo: 61985.000439/2017-47, Processo de Seleção e
Contratação de Fornecedor (PSCF) para Registro de Preços nº
07/2017. Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços
para a eventual aquisição de material de expediente, de informática e
de limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas, especificado no item 1 do Termo de Referência, anexo 1
do edital de PSCF nº 07/2017, que é parte integrante desta Ata, assim
como a propOsta Vencedora, Independentemente de Transcrição.
Registradora: Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A. - Amazul,
Cnpj: 18.910.028/0001-21. Registrada: Famaha Comércio de Material
de Informática Ltda. Cnpj: 07.734.851/0001-07, Grupo 4, Item 58.
Preço total registrado: R$ 2.074,80 (dois mil, setenta e quatro reais e

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 5/2018 - UASG 710300

N° Processo: 61985.000439/2017-47, Processo de Seleção e
Contratação de Fornecedor (PSCF) para Registro de Preços nº
07/2017. Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços
para a eventual aquisição de material de expediente, de informática e
de limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas, especificado no item 1 do Termo de Referência, anexo 1
do edital de PSCF nº 07/2017, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
Registradora: Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A. - Amazul,
Cnpj: 18.910.028/0001-21. Registrada: Maycon Jordan Siqueira
Campos Rosa Comércio de Produtos e Serviços - Me. Cnpj:
28.398.064/0001-01, Grupo 6, Itens 64 A 75. Preço Total Registrado:
R$ 7.007,60 (sete mil, sete reais e sessenta centavos). Fundamento
legal: Lei n° 13.303/2016 e Decreto n° 7.892/2013. Validade: 12
meses, a partir da data de assinatura, 04/04/2018 a 04/04/2019.
Signatários: Ney Zanella dos Santos, Diretor-Presidente da Amazul,
Antonio Bernardo Ferreira, Diretor de Administração e Finanças da
Amazul e Maycon Jordan Siqueira Campos Rosa da Maycon Jordan
S. C. R. Comércio de Produtos e Serviços - Me.

18.593.064/0001-09 - Itens 20 e 29; EMS DE ALEXANDRIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA EPP- CNPJ: 21.166.778/0001-45 - Itens: 13 e 33;
LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - CNPJ:
26.341.341/0001-14 - Itens: 11, 21, 27 e 31, ALNETTO
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 27.039.914/0001-12 -

Item: 30; CONNECT DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.613.986/0001-57 - Itens: 2, 4, 7, 9,
10, 14, 15, 17, 18, 25, 26 e 32 e COMERCIAL PAPELARIA
CAPIXABA LTDA - CNPJ: 36.147.445/0001-46 - Itens: 5, 6, 8, 12 e
16.

GILBERTO TURONIS CARDOSO
Pregoeiro

##

oitenta centavos). Fundamento legal: Lei n° 13.303/2016 e Decreto n°
7.892/2013. Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura,
02/04/2018 a 02/04/2019. Signatários: Ney Zanella dos Santos,
Diretor-Presidente da Amazul, Antonio Bernardo Ferreira, Diretor de
Administração e Finanças da Amazul e Fábio Marcelo Haiduki,
Sócio-Gerente da Famaha Comércio de Material de Informática
Ltda.

EDITAL DE 22 DE MAIO DE 2018
DESCLASSIFICACAO DE CANDIDATOS - EDITAL Nº 1/2015

A Coordenadora de Desenvolvimento de RH da
AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL,
no uso de suas atribuicoes, torna publica: 1. Desclassificacao dos
seguintes candidatos por desistência: LOCAL DA VAGA: SAO
PAULO - Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE
TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA 1.1 308 ENGENHEIRO
NAVAL: VINICIUS VERAS MELO, JOSE DO NASCIMENTO
PANTOJA JUNIOR.

SANDRA LUCIA F. DA CAMARA CHAVES

EDITAL Nº 9, DE 22 DE MAIO DE 2018
CONVOCACÃO DE CANDIDATO

A Coordenadora de Desenvolvimento de RH da
AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL,
no uso de suas atribuicoes, torna publica a convocacao dos aprovados
no Processo Seletivo Simplificado homologado pelo Edital n 01/2015
1. Relacao de candidatos convocados, conforme ordem de
classificacao: LOCAL DA VAGA: SAO PAULO Cargo:
ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA
NUCLEAR E DEFESA 1.1 308 ENGENHEIRO NAVAL 9
RAPHAEL RICOMINI PICCELLI 2. O candidato relacionado neste
edital devera comparecer ate o dia 30/05/2018, no endereco e horario
encaminhados via telegrama e/ou email, para: a) apresentacao e
entrega dos documentos exigidos no Item XIV - Convocacao do
Edital regulador do Processo Seletivo (original e copia) b)
agendamento para a realizacao da coleta do sangue e do exame
admissional; e c) o candidato devera entregar o Curriculum Vitae. 3.
O nao comparecimento do candidato na data definida e a nao
apresentacao de qualquer um dos documentos exigidos para a
contratacao implicara na exclusao em carater irrevogavel e irretratavel
do Processo Seletivo Simplificado.

SANDRA LUCIA F. DA CAMARA CHAVES

EDITAL Nº 18, DE 22 DE MAIO DE 2018
CONVOCACÃO DE CANDIDATO

A Coordenadora de Desenvolvimento de RH da
AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-
AMAZUL, no uso de suas atribuicoes, torna publica a convocacao
dos aprovados no concurso publico homologado pelo Edital n
03/2014 1. Relacao de candidato convocado, conforme ordem de
classificacao: LOCAL DA VAGA: RIO DE JANEIRO/SAO
PAULO Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE
TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA 1.1 312 ENGENHEIRO
DE TELECOMUNICACOES 1 AGNALDO JOSE JUSTINO
(vagas reservada para negros) 2. Os candidatos relacionados neste
edital deverao comparecer ate o dia 30/05/2018, no endereco e
horarios encaminhados via telegrama e/ou email para: a)
apresentacao e entrega dos documentos exigidos no Item XV,
Convocacao do Edital regulador do Concurso (original e copia) b)
agendamento para a realizacao da coleta do sangue e do exame
admissional; e c) o candidato devera entregar o Curriculum Vitae.
3. O nao comparecimento do candidato na data definida e a nao
apresentacao de qualquer um dos documentos exigidos para a
contratacao implicara na exclusao em carater irrevogavel e
irretratavel do concurso publico.

SANDRA LUCIA F. DA CAMARA CHAVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29814326801
Retângulo

29814326801
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-23T01:17:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




